Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal conheceram do recurso e, no mérito, deram-lhe parcial provimento,
para aprovar as contas com ressalvas, mantendo a devolução de R$ 1.064,10 (um mil e sessenta e quatro
reais e dez centavos) ao tesouo Nacional, nos termos do voto do relator.
13. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS – PCE Nº 0602882-29.2022.6.10.0000
Procedência: São Luís
Assunto: Prestação de Contas Eleitorais (Contas de candidato ao cargo de deputado estadual pelo PT –

[...]

Paulo Romão Meireles Neto
Relator: Juiz Angelo Antonio Alencar dos Santos
Decisão: Por unanimidade de votos e de acordo com a manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal julgaram as contas não prestadas, determinando a devolução de R$ 47.759,00
(quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta e nove reais) de recursos do Fundo Especial de
Financiamento de Campanha ao Tesouro Nacional, nos termos do voto do relator.
14. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS – PCE Nº 0602886-66.2022.6.10.0000
Procedência: São Luís
Assunto: Prestação de Contas Eleitorais (Contas de candidato ao cargo de deputado estadual pelo PSD –